附件1

中医药职业教育现状调查表
（供中医药职业院校填写）

院校名称（盖章）：                       填报时间：            
一、办学规模

表1  2008～2012年在校学生数调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	本科生（人）
	
	
	
	
	
	

	高职生（专科）（人）
	
	
	
	
	
	

	中职生（人）
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	


表2    2008～2012年招生数调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	本科生（人）
	
	
	
	
	
	

	高职生（专科）（人）
	
	
	
	
	
	

	中职生（人）
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	


表3    2008～2012年毕业生数调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	本科生（人）
	
	
	
	
	
	

	高职生（专科）（人）
	
	
	
	
	
	

	中职生（人）
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	


表4   2008～20012年毕业生当年一次性就业率调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	本科生（%）
	
	
	
	
	

	高职生（专科）（%）
	
	
	
	
	

	中职生（%）
	
	
	
	
	


表5   2008～20012年骨干专业、示范专业建设调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	
	国家
	省级
	国家
	省级
	国家
	省级
	国家
	省级
	国家
	省级

	骨干专业（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	示范专业（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表6   2008～20012年职业技能培训、鉴定调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	
	中级
	高级
	中级
	高级
	中级
	高级
	中级
	高级
	中级
	高级

	职业技能培训项目（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	职业技能鉴定项目（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表7   2008～20012年实践教学基地调查表
	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	
	省内
	省外
	省内
	省外
	省内
	省外
	省内
	省外
	省内
	省外

	校企合作实训基地（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	顶岗实习基地（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	临床实习基地（个）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表8 2008～2012年办学条件调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	固定资产（万元）
	
	
	
	
	
	

	教学仪器设备（万元）
	
	
	
	
	
	

	校园占地面积（m2）
	
	
	
	
	
	

	建筑面积（m2）
	
	
	
	
	
	

	教学、实验用房（m2）
	
	
	
	
	
	


表9   2008～2012年图书馆藏书调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	纸质图书（万册）
	
	
	
	
	
	

	电子图书（万册）
	
	
	
	
	
	

	合计（所）
	
	
	
	
	
	


    二、专业建设

表10   2008～2012年各专业在校学生数调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表11    2008～2012年各专业招生数调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表12 2008～2012年各专业毕业生数调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表13 2008～2012年各专业实验实训设备调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业

（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（台套）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：各专业实验实训设备（台套）调查主要填写校内实验实训室配置的价值在5万元以上的核心设置。
表14 2008～2012年各专业“双证书”人才培养情况调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：“双证书”人才培养是国家职业（执业）资格证书的培训内容、鉴定标准与职业院校的日常教学、考试考核相结合，使学生在不延长学制的情况下，同时获得学历证书和职业（执业）资格证书的全日制普通教育。各专业“双证书”人才培养情况调查所填写数字为获得“学历证书+职业（执业）资格证书”的人数。
表15 2008～2012年各专业毕业生当年一次性就业率调查表

	　
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职

	中医专业（%）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医护理专业（%）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药专业（%）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中药制药专业（%）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中医康复保健专业（%）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表16   2008～2012年中医专业招生数调查表
	
	中医（人）
	中医（针灸推拿方向）（人）
	中医（中医骨伤方向）（人）
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	

	2008年
	
	
	
	
	
	
	

	2009年
	
	
	
	
	
	
	

	2010年
	
	
	
	
	
	
	

	2011年
	
	
	
	
	
	
	

	2012年
	
	
	
	
	
	
	

	  合计
	
	
	
	
	
	
	


表17   2008～2012年护理类专业招生数调查表
	
	护理（人）
	中医护理（人）
	涉外护理（人）
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	

	2008年
	
	
	
	
	
	
	

	2009年
	
	
	
	
	
	
	

	2010年
	
	
	
	
	
	
	

	2011年
	
	
	
	
	
	
	

	2012年
	
	
	
	
	
	
	

	  合计
	
	
	
	
	
	
	


表18  2008～2012年中药类专业招生数调查表
	
	中药（人）
	中药制药（人）
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	

	2008年
	
	
	
	
	

	2009年
	
	
	
	
	

	2010年
	
	
	
	
	

	2011年
	
	
	
	
	

	2012年
	
	
	
	
	

	  合计
	
	
	
	
	


表19  2008～2012年中医相关类专业招生数调查表
	
	中医康复保健

（人）
	中医康复保健

（推拿按摩方向）（人）
	中医康复保健

（中医美容方向）（人）
	小计

	
	中职
	高职
	中职
	高职
	中职
	高职
	

	2008年
	
	
	
	
	
	
	

	2009年
	
	
	
	
	
	
	

	2010年
	
	
	
	
	
	
	

	2011年
	
	
	
	
	
	
	

	2012年
	
	
	
	
	
	
	

	  合计
	
	
	
	
	
	
	


表20   2008年以后新开设的专业及原因调查表
	
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012

	国家宏观调控政策影响
	
	
	
	
	

	高职专业有挂靠学校
	
	
	
	
	

	专业办学硬件条件较好
	
	
	
	
	

	能解决学生毕业后就业问题
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


表21  2008年以后取消招生的专业及原因调查表
	
	2008年
	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	国家宏观调控政策影响
	
	
	
	
	

	高职专业没有挂靠学校
	
	
	
	
	

	专业办学硬件条件不好
	
	
	
	
	

	专业没有通过合格评审
	
	
	
	
	

	学生毕业后就业问题突出
	
	
	
	
	

	       招生报到率太低
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	


三、师资状况

表22   师资情况调查表

	
	人数（人）
	占教职工数的比例（%）

	教职工总数*
	
	

	专任教师数
	
	

	行政人员数
	
	

	兼职教师数
	
	

	外聘教师数
	
	

	“双师型”教师数
	
	

	教辅人员数
	
	

	工勤人员数
	
	

	教学人员数
	
	

	非教学人员数
	
	


注：填表说明：

1. 专任教师：专职从事教学业务工作（包括理论教学和实验教学）的教师，也称为专职教师，不包括教学辅助人员和兼职教师。

2. 行政人员：在各职能科室（包括党、工、团）专职从事行政管理工作的人员。

3. 兼职教师：专职从事行政管理工作，同时兼有少量教学任务，享受教师待遇的人员。

4.外聘教师：由于教学工作需要，聘请本校退休教师或外单位专业技术人员在本校从事教学工作的人员。

5.“双师型”教师：同时具有教师资格证和其他国家承认的专业执业资格证或职业资格证的教学人员。在“占教职工数的比例（%）”应填写“双师型”教师占专业教师的比例。

6.教辅人员：专职从事资料收集整理、文字输入、油印、图书管理、实验室及器材管理等教学辅助工作的人员。

7.工勤人员：专职从事后勤服务工作的技术工人、勤杂工和办事员等。

8.教学人员：从事教学工作的人员，包括专任教师和兼职教师。

8.非教学人员：从事非教学工作的人员，包括纯行政管理人员、教学辅助人员、非教师系列专业技术人员和工勤人员等。
表23   教学人员学历构成调查表

	
	研究生
	大学本科
	专科
	中专
	高中
	合计

	人数（人）
	
	
	
	
	
	

	占教学人员比例(%)
	
	
	
	
	
	


表24   教学人员职称构成调查表

	
	正高
	副高
	中级
	初级
	其他
	合计

	人数（人）
	
	
	
	
	
	

	占教学人员比例(%)
	
	
	
	
	
	


表25    教学人员年龄构成调查表

	
	~25
	26~30
	31~35
	36~40
	41~45
	46~50
	51~55
	56~60
	合计

	人数（人）
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	占教学人员比例(%)
	
	
	
	
	
	
	
	
	


表26   教学人员性别构成调查表

	
	男
	女
	合计

	人数（人）
	
	
	

	占教学人员比例(%)
	
	
	


表27  2008年以来教学科研成果调查表
	科研项目（项）
	国家级
	省部级
	其他
	获奖

	
	
	
	
	

	学术论文（篇）
	国家级
	省部级
	其他
	获奖

	
	核心期刊
	一般期刊
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	教材建设（部）
	教育部规划教材
	卫生部规划教材
	国家中医药管理局规划教材
	特色教材
	校本教材

	
	主编
	参编
	主编
	参编
	主编
	参编
	主编
	参编
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	精品课程建设

（门）
	国家级精品课程
	省级精品课程
	市（州）级精品课程
	校级精品课程

	
	
	
	
	


四、中医药行业发展调研

表28  行业发展规划调查表

	行业名称
	
	所在地域
	
	服务对象
	

	行业发展规划要求


	以国民经济和社会发展“十二五”规划为依据

	行业发展现状


	经济增长方式


	

	
	国

际化发展趋势


	


五、中医药专业建设情况

表29  专业建设调查表
	专业名称
	中医
	中医护理
	中药
	中药制药
	中医康复保健

	师

资

队

伍
	高讲（人）
	
	
	
	
	

	
	讲师（人）
	
	
	
	
	

	
	助讲（人）
	
	
	
	
	

	
	其他（人）
	
	
	
	
	

	实验实训设备
	5～10万元实验实训设备


	
	
	
	
	

	
	10万元以上实验实训设备


	
	
	
	
	

	专业教学计划实施情况
	公共基础课比率（%）
	
	
	
	
	

	
	专业基础课比率（%）
	
	
	
	
	

	
	专业课比率（%）
	
	
	
	
	

	
	实验实训课与理论课的比例
	
	
	
	
	

	
	实施过程中存在的主要问题


	
	
	
	
	

	生源现状
	
	
	
	
	


表30  2012年各专业学生就业与升学情况调查表
	专业名称
	中医
	中医护理
	中药
	中药制药
	中医康复保健

	学生就业情况
	就业率（%）
	
	
	
	
	

	
	稳定就业率（人）
	
	
	
	
	

	
	对口就业率（人）
	
	
	
	
	

	学生升学情况
	升学比例（%）
	
	
	
	
	

	
	对口升学率（%）
	
	
	
	
	

	就业主要去向


	
	
	
	
	

	社会评价

（社会的反映度、认同度）


	
	
	
	
	

	毕业生成才典型

案例


	


（可附页）
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